CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO DIST'''' ni IAPFZAO

IND 14760/2018

INDICAÇÃO NO

(Do Senhor Deputado Juarezão)
H

[

?C=%'-UUn

Sugere providências ao
Excelentíssimo Senhor Governador
do Distrito Federal relacionado a
transformar o CALE de Brazlândia em
uma creche e pré-escola pública.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos
termos do art. 143 do Regimento Interno, sugere providências ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito Federal relacionado
ao CAJE de Brazlândia - RA IV

JUSTIFICAÇÃO
Tendo em vista que o CALE citado, localizado em

Brazlândia -DF, está em construção nas margens da BR-080, os

moradores da região citada nos solicitaram providências quanto a

transforma-lo em uma creche e pré-escola pública, tendo em vista
que, na visão dos mesmos, seria muito mais eficaz para a
comunidade ter uma creche e pré-escola pública, podendo atender

as crianças da região com idade entre 0 a 5 anos em tempo integral.
Portanto, sugerimos ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Distrito Federal que providencie a transformação do
CALE de Brazlândia em uma creche e pré-escola pública.

e 2,'.í
à: '-. ;z

Sala das Sessões em,

Deputado. REZÃO
SECIRETAFil/\ LEGISLA'í'lvA

l -"'-: ''y-P.%.Ha*.-

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote S - CEP 70094-902
www .cl.df.g ov.br

Brasília-DF - Tel. (61) 3348-8000

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIALEGISLATIVA

DISTRIBUIÇÃODEINDICAÇÃO

Ao Setor de Protocolo Legislativo - SPL para as devidas providências e. em
seguida, ao Setor de Apoio às Comissões Permanentes - SACP, para
encaminhamento para análise de mérito.

[]
[]

[]
[]

CCJ (art. 63/RICLDF)

CEOF (art. 64/RICLDF)

CAS (art. 65/RICLDF)

CDC (art. 66/RICLDF)

CDDHCEDP (art. 67/RICLDF)

CAF (art. 68/RICLDF)

CESC (art. 69/RICLDF)

CSEG (art. 69-A/RICLDF)

CDESCTMAT (art. 69-B/RICLDF)

CFGTC (art. 69-C/RICLDF)

[]
[]
[]
[]

Em 19/09/2018 13:44

Selar Protocolo Legislativo

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5 Setor de Indústrias Gráficas Fone
Brasília - DF - Brasil CEP: 70.094-902

+55(61)3348-8276